
Descrição Abertura Objeto Valor inicial - 
Prefeitura

Valor 
Homologado 

Prefeitura

Valor inical - 
Fundo de Saúde

Valor 
Homologado 

Fundo de Saúde
Diferença Total

Pregão Presencial Nº 000002/2017 25/01/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO R$ 453.393,12 R$ 200.206,13 R$ 10.754,03 R$ 5.196,71 R$ 258.744,31

Pregão Presencial Nº 000003/2017 26/01/2017 FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL R$ 455.675,25 R$ 294.692,09 R$ 26.263,56 R$ 18.196,74 R$ 169.049,98

Pregão Presencial Nº 000004/2017 31/01/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL, UTENSILIOS COPA/COZINHA/BANHEIRO R$ 127.304,24 R$ 61.595,75 R$ 73.049,75 R$ 33.640,40 R$ 105.117,84

Pregão Presencial Nº 000006/2017 02/02/2017 FORNECIMENTO DE CESTAS BASICAS R$ 26.640,00 R$ 26.640,00 R$ 178.177,79 R$ 102.266,06 R$ 75.911,73

Pregão Presencial Nº 000007/2017 08/02/2017 FORNECIMENTO DE  PNEUS NOVOS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES R$ 417.917,09 R$ 272.144,36 R$ 54.301,69 R$ 33.376,00 R$ 166.698,42

Pregão Presencial Nº 000008/2017 09/02/2017 FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS R$ 123.131,55 R$ 121.429,95 R$ 258,00 R$ 255,00 R$ 1.704,60
Pregão Presencial Nº 000009/2017 09/02/2017 FORNECIMENTO DE GÁS COZINHA E AGUA MINERAL R$ 42.671,40 R$ 32.509,00 R$ 4.545,00 R$ 3.339,00 R$ 11.368,40
Pregão Presencial Nº 000010/2017 15/02/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR, EXPEDIENTE R$ 218.926,77 R$ 102.289,39 R$ 46.209,88 R$ 27.390,03 R$ 135.457,23
Pregão Presencial Nº 000011/2017 17/02/2017 FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA EM MARMITEX R$ 121.756,00 R$ 54.900,00 R$ 27.944,00 R$ 12.600,00 R$ 82.200,00

Pregão Presencial Nº 000012/2017 20/02/2017 CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE SANDUICHES E 
REFRIGERANTES R$ 47.250,00 R$ 40.500,00 R$ 10.500,00 R$ 9.000,00 R$ 8.250,00

Pregão Presencial Nº 000013/2017 21/02/2017 FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL R$ 983.626,00 R$ 949.082,00 R$ 228.514,00 R$ 222.698,00 R$ 40.360,00

Pregão Presencial Nº 000014/2017 22/02/2017 REGISTRO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$ 771.351,14 R$ 132.302,95 R$ 639.048,19

Pregão Presencial Nº 000015/2017 06/03/2017 FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI) R$ 102.783,96 R$ 44.295,14 R$ 15.625,58 R$ 5.397,60 R$ 68.716,80

Pregão Presencial Nº 000016/2017 07/03/2017 Contrataçao de EMPRESA PARA LOCAÇAO DE 01 
CAMINHAO CARROCERIA ABERTA R$ 66.000,00 R$ 54.600,00 R$ 11.400,00

Pregão Presencial Nº 000018/2017 15/03/2017 FORNECIMENTO de veículos semi novos R$ 157.216,00 R$ 142.000,00 R$ 15.216,00
Pregão Presencial Nº 000019/2017 16/03/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIETA FUNCIONAL R$ 85.330,00 R$ 46.450,00 R$ 38.880,00

Pregão Presencial Nº 000020/2017 20/03/2017 Contratação de serviços médicos, na especialidade de 
Psiquiatria, para prestação de serviços no CAPS R$ 76.800,00 R$ 76.800,00 R$ 0,00

Pregão Presencial Nº 000022/2017 22/03/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E TROCA DO 
CHASSI E BÁSCULA DO CAMINHÃO PLACA PUB 4038 R$ 14.800,00 R$ 14.000,00 R$ 800,00

Pregão Presencial Nº 000023/2017 24/03/2017 CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
LUBRIFICANTES E MATERIAL DE LIMPEZA PESADA R$ 109.899,53 R$ 46.316,70 R$ 20.005,27 R$ 7.285,47 R$ 76.302,63

Pregão Presencial Nº 000024/2017 27/03/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAL E PREMIAÇÃO ESPORTIVA R$ 58.154,71 R$ 55.541,70 R$ 2.613,01

Pregão Presencial Nº 000025/2017 30/03/2017 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS  EM 
ASSESSORIA CONTABIL E PATRIMÔNIO R$ 84.000,00 R$ 38.880,00 R$ 45.120,00

Pregão Presencial Nº 000028/2017 03/04/2017
 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM HOTEL.

R$ 22.984,40 R$ 22.450,00 R$ 7.433,60 R$ 7.300,00 R$ 668,00

Pregão Presencial Nº 000021/2017 04/04/2017
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAÇÃO DE 
EXPOSITIVOS TEORICOS E PRATICOS BEM COMO 
OPERACIONALIZAÇÃO DE TEORIA EM CLASSE

R$ 86.392,00 R$ 76.992,00 R$ 9.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LISTAGEM DE PREGÕES PRESENCIAIS REALIZADOS NO ANO DE 2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 000029/2017 05/04/2017 Prestação de serviços de transporte de passageiros em 
viagens intermunicipais e municipais. R$ 172.825,00 R$ 165.720,00 R$ 151.135,00 R$ 144.080,00 R$ 14.160,00

Pregão Presencial Nº 000030/2017 11/04/2017 FORNECIMENTO DE PRE - MOLDADOS DE CONCRETO R$ 78.285,70 R$ 77.900,00 R$ 385,70

Pregão Presencial Nº 000031/2017 20/04/2017 REGISTRO DE PREÇOS - REFORMA/RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS R$ 132.719,88 R$ 120.691,06 R$ 1.350,00 R$ 1.291,06 R$ 12.087,76

Pregão Presencial Nº 000032/2017 24/04/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA R$ 133.307,07 R$ 125.087,00 R$ 8.220,07

Pregão Presencial Nº 000033/2017 25/04/2017 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LANTERNAGEM E 
PINTURA AUTOMOTIVA R$ 29.111,34 R$ 21.396,25 R$ 4.890,78 R$ 1.673,65 R$ 10.932,22

Pregão Presencial Nº 000034/2017 02/05/2017 FORNECIMENTO DE CESTAS BASICAS R$ 39.420,00 R$ 30.250,00 R$ 9.170,00
Pregão Presencial Nº 000035/2017 08/05/2017 FORNECIMENTO DE PÃES E SALGADOS R$ 29.363,00 R$ 24.354,00 R$ 8.284,75 R$ 6.834,25 R$ 6.459,50

Pregão Presencial Nº 000036/2017 09/05/2017 REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇAO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS R$ 174.216,82 R$ 51.075,24 R$ 123.141,58

Pregão Presencial Nº 000037/2017 10/05/2017 REGISTRO DE PREÇOS -  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS R$ 1.003.951,80 R$ 134.722,75 R$ 869.229,05

Pregão Presencial Nº 000038/2017 11/05/2017 FORNECIMENTO RAÇÃO CANINA E MEDICAMENTOIS 
VETERINÁRIOS. R$ 42.846,84 R$ 34.348,84 R$ 8.498,00

Pregão Presencial Nº 000039/2017 12/05/2017 PRESTACAO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR R$ 599.760,00 R$ 549.824,80 R$ 49.935,20

Pregão Presencial Nº 000042/2017 17/05/2017 FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE 
INFORMATICA. R$ 76.649,21 R$ 54.880,60 R$ 66.077,90 R$ 61.347,00 R$ 26.499,51

Pregão Presencial Nº 000043/2017 19/05/2017 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS RELATIVOS  A ENGENHARIA DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO. R$ 3.600,00 R$ 3.600,00 R$ 0,00

Pregão Presencial Nº 000041/2017 25/05/2017 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFECÇÃO DE 
FAIXAS, BANNER E AFINS. R$ 139.714,00 R$ 128.804,00 R$ 159.630,50 R$ 152.399,90 R$ 18.140,60

Pregão Presencial Nº 000044/2017 30/05/2017 REGISTRO DE PREÇOS - LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA 
EVENTOS. R$ 606.508,04 R$ 395.475,00 R$ 211.033,04

Pregão Presencial Nº 000045/2017 31/05/2017 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
FORMAÇÃO DE ATLETAS NA MODALIDADE FUTEBOL R$ 31.200,00 R$ 30.000,00 R$ 1.200,00

Pregão Presencial Nº 000046/2017 07/06/2017 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL R$ 597.122,37 R$ 309.851,33 R$ 8.317,69 R$ 4.834,40 R$ 290.754,33

Pregão Presencial Nº 000048/2017 13/06/2017 REGISTRO DE PREÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELETRICOS, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E MOLAS R$ 71.118,67 R$ 38.623,77 R$ 17.894,40 R$ 8.526,58 R$ 41.862,72

Pregão Presencial Nº 000049/2017 14/06/2017 FORNECIMENTO de camisetas em malha, para formatura dos 
alunos do PROERD. R$ 3.173,00 R$ 3.040,00 R$ 133,00

Pregão Presencial Nº 000050/2017 19/06/2017 REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS HOSPITALARES R$ 69.500,74 R$ 57.785,00 R$ 11.715,74

Pregão Presencial Nº 000051/2017 23/06/2017 Registro de Preços - PARALELEPIPEDO, POLIEDRICO E 
PEDRA DE ALVENARIA R$ 153.480,00 R$ 134.200,00 R$ 19.280,00

Pregão Presencial Nº 000052/2017 23/06/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE 
BALLET E JAZZ PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES R$ 16.497,60 R$ 16.199,90 R$ 297,70

Pregão Presencial Nº 000053/2017 26/06/2017 FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES R$ 24.368,99 R$ 21.429,20 R$ 580,69 R$ 549,60 R$ 2.970,88

Pregão Presencial Nº 000054/2017 27/06/2017 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS R$ 36.747,60 R$ 35.590,00 R$ 4.760,05 R$ 4.612,00 R$ 1.305,65

Pregão Presencial Nº 000055/2017 28/06/2017 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS EM 
OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS R$ 28.800,00 R$ 11.520,00 R$ 17.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 000057/2017 26/07/2017 REGISTRO DE PREÇOS - PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS 
OU GENUÍNOS R$ 705.000,00 R$ 705.000,00 R$ 176.000,00 R$ 176.000,00 R$ 0,00

Pregão Presencial Nº 000058/2017 27/07/2017 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS EM 
OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS R$ 17.280,00 R$ 17.280,00 R$ 0,00

Pregão Presencial Nº 000059/2017 09/08/2017 Contração de empresa para Serviços de Reparo no Chassi e 
Solda de caminhões MB 1113 desta Prefeitura. R$ 7.433,33 R$ 7.433,33 R$ 0,00

Pregão Presencial Nº 000061/2017 23/08/2017 FORNECIMENTO de 01(um) veículo seminovo, capacidade 
05(cinco) lugares R$ 35.795,00 R$ 34.000,00 R$ 1.795,00

Pregão Presencial Nº 000062/2017 30/08/2017 REGISTRO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS 
PARA AS OFICINAS MECANICA E LANTERNAGEM. R$ 30.769,44 R$ 20.918,70 R$ 9.850,74

Pregão Presencial Nº 000056/2017 31/08/2017
REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS 
SUBMERSAS E CORRELATOS PARA ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA.

R$ 190.529,00 R$ 121.292,00 R$ 69.237,00

Pregão Presencial Nº 000063/2017 10/10/2017 Registro de preços para futura e eventual FORNECIMENTO de 
veículos zero km R$ 169.664,00 R$ 168.596,00 R$ 1.068,00

Pregão Presencial Nº 000064/2017 06/12/2017 REGISTRO DE PREÇOS -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELÉTRICOS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS R$ 206.323,10 R$ 166.450,00 R$ 39.873,10

R$ 7.917.423,36 R$ 6.021.875,15 R$ 3.696.165,25 R$ 1.752.170,23 R$ 3.839.543,22
Total Estimado R$ 11.613.588,61 R$ 1.895.548,21

Total Homologado R$ 7.774.045,38 R$ 1.943.995,02
Economia Total: R$ 3.839.543,22

R$ 3.839.543,22
Economia Gerada por Pregões Presenciais em 2017:

TOTAIS 2017
Economia Prefeitura

Economia Fundo de Saúde


